
 
 

Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile del Procedimento: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 3 del 5.01.2023 

 

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI SOSTEGNI ECONOMICI AD IMPRESE 
DEL COMUNE DI PIACENZA DANNEGGIATE DAL COVID-19 ANNO 2022 – 
CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE ULTIMA TRANCHE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 20 dicembre 2021, 
con la quale è stato approvato il “Bando per la concessione di sostegni economici ad 
imprese piacentine danneggiate dal COVID-19”; 

preso atto che il Commissario Straordinario ha destinato al presente bando un 
ammontare di risorse pari ad euro 200.000,00 per le imprese aventi sede e/o unità locale 
in territorio piacentino con esclusione del territorio comunale; 

considerato inoltre che il Comune di Piacenza ha messo a disposizione l’importo pari ad 
euro 775.000,00 a favore delle imprese aventi sede e/o unità locale in territorio comunale; 

preso atto che con il presente bando si è inteso concedere un ristoro parziale e una 
tantum alle categorie individuate dal Comune di Piacenza e dalla Camera di commercio 
che versano in situazione di difficoltà economica a causa dell’emergenza sanitaria in atto e 
delle limitazioni all’attività derivanti dalle normative finalizzate a contrastare il contagio; 

tenuto conto che l’importo da erogare a ciascuna impresa ammonta ad euro 2.000,00; 

preso atto del positivo esito delle istruttorie effettuate dall’ufficio preposto; 

visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 

dato atto che gli uffici hanno provveduto, tramite l’applicativo di Infocamere “AGEF”, ad 
inserire tutte le informazioni necessarie sul Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), 
compiendo altresì tutte le consultazioni ed interrogazioni prescritte dalla normativa ed 
ottenendo i codici di concessione COR con riferimento ai contributi legati al Bando; 

considerato che l’importo dei contributi assegnati va reperito nel proprio budget 
direzionale; 

richiamati i seguenti atti: 

 determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio camerale n. 91 
del 20.12.2021 di approvazione del preventivo 2022 e del relativo budget direzionale; 

 determinazione del Segretario Generale n. 137 del 22.12.2021 di individuazione delle 
risorse del budget 2022 di competenza del Dirigente Economico Finanziario e di 
Regolazione del Mercato; 

 determinazione del Commissario straordinario n. 63 del 28.07.2022 di approvazione 
dell’aggiornamento del budget e la relativa determinazione del Segretario Generale n. 
75 del 12.08.2022 di individuazione del budget; 



 
 

vista la propria precedente determinazione n. 98 del 21 settembre 2022, con la quale è 
stato adottato il provvedimento di spesa corrispondente n. 236/2022, sul Centro di 
responsabilità area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330102; 

Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010; 

DETERMINA 

1) di ammettere a contributo le imprese indicate nell’elenco di seguito riportato, per 
l’importo corrispondente indicato a fianco, autorizzando la corrispondente liquidazione 
sul provvedimento di spesa 236/2022, Centro di responsabilità area 5, Centro di costo 
FA03, voce di conto n. 330102: 

Progr. Denominazione Codice fiscale 
Codice 
COR 

Codice CUP 
Importo 
(in euro) 

1 
ROSSOGOTICO DI 
GAZZOLA MARIA CARLA 

GZZMCR55M49G535L 10150639 B38J23000000005 2.000 

2 AVALLONE LUCIA VLLLCU59M63A662K 10150640 B38J23000010005 2.000 

3 BALDINI GIANCARLO BLDGCR47D07G399Z 10150633 B38J23000020005 2.000 

4 
SPORT'S CENTER DI 
BERTOLINI PAOLO E C. 
S.A.S. 

00974570335 10150632 B38J23000030005 2.000 

5 
FIDA-SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA a rl 

01623370333 10150631 B38J23000040005 2.000 

6 DAVVERO VIAGGI S.R.L. 01412980334 10150634 B38J23000050005 2.000 

7 

PIACENZA RUGBY CLUB  
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

01659440331 10150635 B38J23000060005 2.000 

8 
IL RIGO MUSICALE -  soc 
coop a rl 

01253470338 10150636 B38J23000070005 2.000 

9 
V.I.P. DI OPICI 
MARIACHIARA S.A.S. 

01346610338 10150638 B28J23000000005 2.000 

10 BUZZETTI STEFANO BZZSFN72T26G535V 10150637 B38J23000080005 2.000 

TOTALE     20.000 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 


